令和 4 年 2 月 21 日

報道関係者 各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

であう、つながる、ひろがる。

Study Cafeteria TAG-RI-BA
2022 年 3 月 5 日（土）11 時グランドオープン

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 四国大学が運営する地域と連携した多目的施設「四国大学交流プラザ」内の１・２階に、新たな交流拠点

「Study Cafeteria TAG-RI-BA［スタディカフェテリア タグリバ］」が 2022 年 3 月 5 日誕生します。

 本施設は、出会いや機会をたぐり寄せ、利用者にとって有益な情報を“タグる”ことのできるスペースとして、広く地

域住民に利用いただくことを目的に、また 2025 年に迎える学園創立 100 周年事業の一環として開設しました。

TAG-RI-BA［タグリバ］には、カフェテリアやスタディスペース、ディスプレイスペースが設けられ、社会人であればリモ

ートワークやミーティングに、高校生・学生であれば自習やグループワークに、大学生と高校生が参加するワークショッ

プに、多様な使い方ができるコミュニケーションスペースになっています。落ち着いた雰囲気のカフェテリアでは、学生自

身が企画し創業プロセスや経営を学ぶチャレンジショップも開催し、限定メニューのランチや教育研究成果の製品を

提供します。又、専用アプリで TAG-RI-BA［タグリバ］会員になると、カフェクーポン等の特典や、施設予約も

簡単に出来きるのでお得に便利にご利用いただけます。

つきましては、3 月 5 日（土）に実施されるイベントでは、オープニングセレモニーに加え、書道文化学科の学生

によるパフォーマンス等、四国大学ならではのイベントも実施します。ぜひ、取材を通じて新しい施設「TAG-RI-BA

（タグリバ）」をご体感ください。よろしくお願い致します。

記

■名称：四国大学 Study Cafeteria TAG-RI-BA［タグリバ］＊四国大学交流プラザ １・２Ｆ

■オープン日：令和 4 年 3 月 5 日（土）

■オープニングセレモニー：令和 4 年 3 月 5 日（土）11：00～11：30

■オープニングイベント：3 月 5 日（土）・6 日（日）ミニチャレンジショップ

県産食材を使ったアジア系ローカルフードを２日間 100 食限定 500 円で提供

■利用方法：

【１階】 カフェテリア、コワーキングスペース、ディスプレイスペース

： 営業時間内であれば、どなたでも利用可能

【２階】 コミュニケーションスペース A・B ： TAG-RI-BA アプリにて要予約

          コミュニケーションスペース C・スタディスペース

： TAG-RI-BA アプリユーザーであれば予約不要で利用可能

     ■アプリダウンロード：GooglePlay もしくは AppStore にて「四国大学 タグリバ」と検索

■営業時間： 9 時～20 時（カフェテリアのみ 13 時～20 時）

■ホームページ：https://www.tagriba.com/

■会員特典：カフェテリアクーポン、スペース予約、スペース予約状況確認

https://www.tagriba.com/

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 大学広報戦略室 今出・藤本

 (088)665-9578（平日 9～17 時）

参考資料 開発コンセプト